
Starpperiodu finanšu 

pārskati
Par 3 mēnešu periodu no 01.01.2023-

31.03.2023



2

Nerevidētie starpperiodu finanšu pārskati par 3 mēnešu periodu no 01.01.2023 līdz 31.03.2023

Lieliski krātuves jaudas izsoļu rezultāti

GALVENĀS AKTIVITĀTES

Pārskata periodā tika aizvadītas vairākas Inčukalna PGK jaudas
izsoles, kurās sistēmas lietotājiem kopumā piešķirta jauda 8,7
TWh apjomā, ar piemērojamām prēmijām robežās no 2,53 - 3,38
EUR/MWh. Pieprasītais krātuves jaudas apjoms vairāk kā 3 reizes
pārsniedza izsolē pieejamo krātuves jaudas apjomu. Izsoles
noslēdzās līdz ar 2023. gada 10. maija izsoli, kurā tika izsolīta
pēdējā pieejamā krātuves jauda.

Atbilstoši Enerģētikas likumā noteiktajam aizliegumam piegādāt
dabasgāzi no Krievijas, pārskata periodā nenotika dabasgāzes
piegāde no Krievijas. Dabasgāzes tirgotāji veica dabasgāzes
piegādes no Klaipēdas sašķidrinātās gāzes termināļa un no

Inčukalna PGK. Pārskata periodā no Lietuvas saņemtais

dabasgāzes apjoms sasniedza 4,4 TWh, kas ir nepilnas 2 reizes
vairāk nekā iepriekšējā gada trīs mēnešos.

Dabasgāzes piegāde Veiktas investīcijas 6 milj. EUR apmērā

Pārskata periodā kopumā veiktas investīcijas 6 milj.

EUR apmērā, no tām 4,7 milj. EUR ieguldīti Eiropas

kopējās nozīmes projektos.

Kiemenai starpsavienojuma punkta tehniskā 
jauda pēc ELLI projekta īstenošanas

Kiemenai starpsavienojuma punkta tehniskā jauda

pēc ELLI projekta īstenošanas, kas plānota sākot ar

2024. gada 1. janvāri, ir nosakāma:

- 90GWh/d apjomā virzienā no Lietuvas uz Latviju ar

iespējamu dinamisku palielināšanu līdz aptuveni

100GWh/d;

- 82GWh/d apjomā virzienā no Latvijas uz Lietuvu ar

iespējamu dinamisku palielināšanu līdz aptuveni

100GWh/d.



3

Nerevidētie starpperiodu finanšu pārskati par 3 mēnešu periodu no 01.01.2023 līdz 31.03.2023

TURPMĀKĀ ATTĪSTĪBA

Pakāpeniski gatavojoties gāzes izcelsmes apliecinājuma sistēmas ieviešanai

Latvijā, Conexus atklātas iepirkumu procedūras rezultātā noslēdzis līgumu ar

Somijas informācijas tehnoloģiju uzņēmumu “Grexel Systems Oy” par gāzes

izcelsmes apliecinājuma reģistra sistēmas izveidi, tās administrēšanu un citus

apliecinājumu izdevējiestādes pienākumus veicot Conexus.

Noslēgts līgums ar Grexel Systems Oy

Plānota saules paneļu parka izbūve

Pārskata periodā Conexus izsludināja atklātu konkursu par saules parka izbūvi un
aprīkojuma iegādi, lai uzbūvētu Inčukalna pazemes gāzes krātuves teritorijā
saules paneļu parku vairāk nekā 16 000 m2 platībā.

Pirmā centralizētā biometāna ievades punkta attīstība Baltijā

Ar mērķi veicināt biometāna kā perspektīva atjaunojamā energoresursa ražošanu

un tā brīvu apriti Latvijā, Conexus izstrādāja Baltijā unikālu risinājumu, kas paredz

iespēju biometāna ražotājiem, izmantojot īpašus mobilos gāzes konteinerus,

nogādāt biometānu uz centralizētu biometāna ievades punktu, lai to ievadītu

kopējā gāzes pārvades sistēmā. Līdz šim ir apzinātas 4 šādas ievades punktu

izvietošanas vietas Latvijā. Pirmais punkts tiks veidots Džūkstē, ļaujot apkalpot

līdz divdesmit biometāna ražotājiem 50 līdz 60 km rādiusā.



4

Nerevidētie starpperiodu finanšu pārskati par 3 mēnešu periodu no 01.01.2023 līdz 31.03.2023

NOTIKUMI PĒC PĀRSKATA PERIODA

Tehniskā jauda 2023./2024. gada krātuves ciklam

Saskaņā ar veiktajiem mērījumiem un aprēķiniem, Conexus noteica sistēmas

lietotājiem pieejamo tehnisko jaudu 2023./2024. gada krātuves ciklam 22,6 TWh

apmērā.

Izmaiņas padomes sastāvā

2023. gada 27. aprīlī akcionāru sapulcē tika ievēlēta Conexus padome ar
izmaiņām tās līdzšinējā sastāvā. Uz trīs gadu termiņu padomes locekļu amatā ir
apstiprināti septiņi padomes locekļi. Padomes locekļu amatā atkārtoti tika ievēlēti
padomes locekļi Ilmārs Šnucins, Tomohide Goto, Zane Āboliņa, Viktors
Sentuhovskis, Normunds Šuksts un Ivars Moisejs. No jauna Conexus padomē tika
ievēlēts Masanobu Furuya.

Akcionāru sapulcē pieņemts lēmums par Conexus peļņas izlietošanu

2023. gada 27. aprīlī akcionāru sapulcē tika apstiprināts Conexus valdes

priekšlikums izmaksāt dividendēs 8 355 078,69 EUR jeb 0,21 EUR par katru akciju

no 2022. gada peļņas, par dividenžu aprēķina datumu nosakot 2023. gada 5.

jūniju un par dividenžu maksājuma datumu nosakot 2023. gada 8. jūniju, bet

pārējo peļņas daļu 3 009 666,56 EUR ieskaitīt nesadalītajā peļņā.



5

Nerevidētie starpperiodu finanšu pārskati par 3 mēnešu periodu no 01.01.2023 līdz 31.03.2023

5

GALVENIE FAKTI

5.1 3.7 5.3 3.6 3.3

(0.3)
-8% 

7.1
8.3

12.2
10.9

7.8

(3.1)
-29% 

3M 2019 3M 2020 3M 2021 3M 2022 3M 2023

Pārvadītā dabasgāze, TWh

Latvijā patērētās dabasgāzes apjoms Pārvadītā dabasgāze

3.7

7.8
5.7

7.6 8.1

+0.5
+6% 

3M 2019 3M 2020 3M 2021 3M 2022 3M 2023

Inčukalna PGK piepildījums pārskata perioda beigās, TWh



6

Nerevidētie starpperiodu finanšu pārskati par 3 mēnešu periodu no 01.01.2023 līdz 31.03.2023

GALVENIE FINANŠU RĀDĪTĀJI, `000 EUR

6 337 
5 096 

8 796 

5 434 5 164 

(270)
-5% 

3M 2019 3M 2020 3M 2021 3M 2022 3M 2023

Neto peļņa

16 865 
16 307 

18 675 

15 780 15 739 

(41)
-0% 

3M 2019 3M 2020 3M 2021 3M 2022 3M 2023

Neto apgrozījums

963 1 791 
3 911 3 134 

5 961 

+2 827
+90% 

3M 2019 3M 2020 3M 2021 3M 2022 3M 2023

Investīcijas

10 384 9 324 

13 232 

9 978 10 184 

+206
+2% 

3M 2019 3M 2020 3M 2021 3M 2022 3M 2023

EBITDA



7

Nerevidētie starpperiodu finanšu pārskati par 3 mēnešu periodu no 01.01.2023 līdz 31.03.2023

EBITDA UN SEGMENTU DALĪJUMS, `000 EUR

➢ Neto apgrozījums līdzīga līmenī kā iepriekšējā gada
attiecīgajā periodā.

➢ EBITDA palielinājās par 2%, sasniedzot 10.2 milj. EUR,
ko ietekmēja galvenokārt dabasgāzes pieejamības
nodrošināšanas izsoles izmaksu samazinājums. Gāzes
gadam, kas sākās 2022. gada 1. oktobrī, šādas izsoles
netika rīkotas. Neto peļņa sasniedza 5.2 milj. EUR, kas ir
par 0.3 milj. EUR (-5%) mazāk procentu izmaksu
palielinājuma dēļ.

15 780 15 739

(41)
-0% 1 151

(1 192)

 3M 2022  Pārvade  Uzglabāšana 3M 2023

Neto apgrozījums

8 080
51%

7 659
49%

Neto apgrozījums pa 
segmentiem

 Pārvade  Uzglabāšana

9 978 10 184

+206
+2% 839

( 41)
( 592)

3M 2022 Ieņēmumu efekts Izsoles izmaksas Neto pārējās
izmaksas

3M 2023

EBITDA 



8

Nerevidētie starpperiodu finanšu pārskati par 3 mēnešu periodu no 01.01.2023 līdz 31.03.2023

INVESTĪCIJAS, `000 EUR

➢ Uzglabāšanas segmenta lielākais projekts:

• “PCI 8.2.4. Inčukalna PGK modernizācijas projekts” -
kopējās krātuves modernizācijas projekta investīcijas ir
99.5 milj. EUR (no kuriem 50% ir ES līdzfinansējums).
Projekta īstenošana tiek veikta no 2018. līdz 2025.
gadam. Pārskata periodā investīcijas veiktas 4.5 milj.
EUR apmērā.

➢ Pārvades segmenta lielākie projekti:

• “PCI 8.2.1. Latvijas-Lietuvas starpsavienojuma
uzlabošana (ELLI)” – 6.0 milj. EUR investē Conexus (no
kuriem 50% ir ES līdzfinansējums). Projekta īstenošana
tiek veikta no 2019. līdz 2023. gadam. Pārskata periodā
investīcijas veiktas 200 tūkst. EUR apmērā;

• Pārvades gāzes vadu remonts un to pretkorozijas
izolācijas remonti – investīcijas veiktas 631 tūkst. EUR
apmērā.

951 1 045

2 184

4 9163 134

5 961 

+2 827
+90% 

3M 2022 3M 2023

Investīcijas dalījumā pa segmentiem

 Pārvade  Uzglabāšana



9

Nerevidētie starpperiodu finanšu pārskati par 3 mēnešu periodu no 01.01.2023 līdz 31.03.2023

Finanšu rādītāju ierobežojumi un finanšu aktīvi

Finanšu rādītāju ierobežojumi 31.03.2023 31.12.2022

Pašu kapitāla pietiekamība > 50% 73% 72%

Neto aizņēmumi / EBITDA < 5 2.5 2.7

Saistību apkalpošanas koeficients (DSCR) > 1.2x 2.6 2.9

Aizņēmumu līgumos noteiktie finanšu rādītāju ierobežojumi pārskata

periodā ir ievēroti.

Conexus rīcībā esošie finanšu aktīvi ir pietiekami, lai nodrošinātu

Conexus vajadzības. Conexus ir pieejami overdrafti 65 000 tūkst. EUR

apmērā, kas nodrošina ievērojamu likviditātes rezervi. Šo overdrafta

līgumu darbības termiņi pārsniedz 1 gadu. Pārskata perioda laikā

overdrafti nav tikuši izmantoti. Conexus ir noslēgti ilgtermiņa

aizdevumu līgumi 55 000 tūkst. EUR apmērā, kuru saņemšana

paredzēta 2023. gada laikā.



Paldies!


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5: GALVENIE FAKTI
	Slide 6: GALVENIE FINANŠU RĀDĪTĀJI, `000 EUR
	Slide 7: EBITDA UN SEGMENTU DALĪJUMS, `000 EUR
	Slide 8: INVESTĪCIJAS, `000 EUR
	Slide 9: Finanšu rādītāju ierobežojumi un finanšu aktīvi
	Slide 10

